quæ sicut sæpe dixi, tu me adiurasti: idcirco sic ipsam narrationem transfiguravi, ut et rem ipsam veraciter dicerem, & tui persona non posset agnosci. ¶ Ultimo tandem libelli huius capitulo exoratus se esse nouerit, quisquis ista legerit, ut non quasi insipienter subannare, sed quasi modesti parvuli cum copatibus attendere uelit, illam uidelicet, quam in initio horum dixi, secundum uerba Sapientie dicentis: Noli regibus dare uinum, noli regibus dare uinum, quia nullum secretum est ubi regnat ebrietas, ne forte bibant, & obliuiscant iudicio, & mutant eam filiorum pauperis. Date sicera merentibus, & uinum his qui amaro sunt animo. Bibant & obliuiscant egestatis suae, & doloris non recordentur amplius. ¶ Verba ipsa quam recitavi, libet aliquantisper aperire. Lamuel, quod interpretatur in quo deus, ipse est Christus, de quo Apostolus dicit: Quomodo deus erat in Christo, mundum reconcilians sibi. Hic sese gratum habere & gratanter adimplere consilium istud spiritus Sapientie, dicemus: Noli Lamuel regibus dare uinum & caetera, dicit in Euangelio: Confiteor tibi pater, domine caeli & terre quia abscondisti haec a sapientibus & prudentibus, & reuelasti ea paruulis. Denique & hic reges, & ibi prudentes & sapientes idem sunt, scilicet superbi, sensu suae carnis inflati. Istis ait: Noli dare uinum, id est, noli aperire, in modo claudere diuinorum profunda mysteriorum. Quam ob causam: Vides licet, quia nullum secretum est, ubi regnat ebrietas, id est, nulla oris custodia, ubi scia inflat. Secretum illud non est tibi, quod eadem sapientia desiderans alibi, cum dixisset: deriuent fontes tui foras, & in plateis aquas tuas diuide, subiunxit atque ait: Habeto eas solus, nec sint alieni participes tui. Quia ergo secretum non est tibi, & alienis, id est, haereticis communes se faciunt: Noli (inquit) dare eis uinum, ne forte (quod saepe contingit) ita bibant, ut obliuiscant iudiciorum, & mutant causam filiorum pauperis, id est, ne male iudicent, de scripturis, & aliter interpretent, quam expedit salutem auditorum, quos tu pauper, tu ipse emittis & humilis corde filios tibi ex aqua et spiritu sancto regenerasti. ¶ Merentes & amaro animo siue egestes atque dolentes sunt iam dicti paruuli, id est, humiles, qualium est ille gemitus: Heu mihi quia incolatus meus prolongatus est, qui in isto seculo consolari renouunt, & idcirco lugent, quia sponsus ab eis ablatus est. Istis date sicera, istis date uinum, id est, istis aperiat sensus, ut intelligant scripturas, legentes legem & Euangelium, & ita bibentes, nunc interim consolentur ex parte, donec ueniat quod perfectum est. Facite uos talem ego unus eram, quondam tam aetate adolescentiae, quam propria paruulus estimatione, ita tunc scierat lugens, & cum beato Iob, dicens: Pereat dies in qua natus sum, & nox in qua dictum est, conceptus est homo. Noctem illam tenebrosus turbo possideat, non computetur in diebus anni, nec numeretur in mensibus. Sit nox illa solitaria nec laude digna. Sed bibi sicera, bibi uinum, eo modo uel ordine, quo fideliter denarraui, in quo quia (ut puto) satis feci tibi, iam nunc istorum sine faciens, interruptum subnectam siue repetam, ut compleam quod superest operis de gloria & honore filii hominis, sperans quod in proximo te uisurus sum.

Deprecatio ad lectorem.

Prouer. 31.

Lamuel, id est in quo deus, Christus est. 2. Cor. 5. Mat. 11.

Coloss. 2. Nullum secretum ubi regnat ebrietas. 1. Cor. 2. Prouer. 7.

Date sicera merentibus. Psal. 119. Mat. 2.

1. Cor. 13.

Iob, 3.

DE GLORIA ET HONORE FILII HOMINIS LIBER XIII.

BENEDICTA GLORIA DOMINI de loco Sancto suo, ait illa, quam audiuit Propheta (ut longe superius memorare iam ceperam) uox commotionis magnae, & uox alarum animalium percutientium alteram ad alteram, & uox rotarum sequentium animalia & iterum uox commotionis magnae. Ab illa commotione o gloriosum animal, quod nunc uidemus per speculum & in aenigmate, iuxta se pediculus flumens Chobar, aial quatuor facierum, quae tua quatuor sacra sunt, scilicet incarnatio, passio resurrectio, atque ascensio, illam faciem tuam iam iuxta propositum laudare cupimus quae recte dicitur facies leonis, uidelicet fortissimam atque iunctam uirtutem tuam resurrectionis. Eiusdem commotionis

Ezech. 3.

Facies leonis, sacramentum resurrectionis domini

ueraciter magnae, initium simul & plagiis fuit illud, quod te clamante uoce magna & emittente spiritum sanctum atque iunctam uirtutem tuam resurrectionis. Eiusdem commotionis

Mat. 27.